ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
М инистерство социальной политики Свердловской области

П Р И К А З
2&  . 12.2014

г. Екатеринбург

О внесении изменения в Порядок взаимодействия Министерства социальной
политики Свердловской области, территориальных отраслевых

исполнительных органов государственной власти Свердловской области -
управлений социальной политики Министерства социальной политики

Свердловской области, государственного казенного учреждения
Свердловской области «Областной информационно-расчетный центр»

по обеспечению социальных выплат и мер социальной поддержки
отдельным категориям граждан в автоматизированной системе

«Адресная социальная помощь» регионального уровня, утвержденный
приказом Министерства социальной политики Свердловской области

от 16.07.2015 № 442

В целях реализации постановления Правительства Свердловской области
от 08.10.2013 № 1213-1111 «О создании государственного казенного учреждения
Свердловской области «Областной информационно-расчетный центр»,
в соответствии с Уставом государственного казенного учреждения Свердловской
области «Областной информационно-расчетный центр», утвержденным приказом
Министерства социальной политики Свердловской области от 06.11.2013 № 728
«Об утверждении устава государственного казенного учреждения Свердловской
области «Областной информационно-расчетный центр»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

внести в Порядок взаимодействия Министерства социальной политики
Свердловской области, территориальных отраслевых исполнительных органов
государственной власти Свердловской области -  управлений социальной политики
Министерства социальной политики Свердловской области, государственного
казенного учреждения Свердловской области «Областной информационно-расчетный
центр» по обеспечению социальных выплат и мер социальной поддержки отдельным
категориям граждан в автоматизированной системе «Адресная социальная помощь»
регионального уровня, утвержденный приказом Министерства социальной политики
Свердловской области от 16.07.2015 № 442 «Об утверждении порядка взаимодействия
Министерства социальной политики Свердловской области, территориальных
отраслевых исполнительных органов государственной власти Свердловской области -
управлений социальной политики Министерства социальной политики Свердловской
области, государственного казенного учреждения Свердловской области «Областной
информационно-расчетный центр» по обеспечению социальных выплат и мер
социальной поддержки отдельным категориям граждан в автоматизированной

Отпечатано в типографии "Артлайнер", тираж 5000 экз., заказ №4394. 02.2016 i

2
системе «Адресная социальная помощь» регионального уровня» с изменениями,
внесенными приказами Министерства социальной политики Свердловской области
от 02.11.2015 №631 йот 18.10.2016 № 533, следующее изменение:

пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. ГКУ СО «ОИРЦ»:
1) обеспечивает функционирование АС «АСП», в том числе программных

модулей АС «АСП» «Социальный личный кабинет гражданина», «Точка
интеграции», «Информационное взаимодействие с МСЭ» (далее -  программные
модули АС «АСП»);

2) осуществляет загрузку в АС «АСП» эталонных справочников, настроек,
раздела «Социальное законодательство», полученных из Министерства социальной
политики Свердловской области, настройку справочников программных модулей
АС «АСП»;

3) осуществляет обновление версий программного обеспечения АС «АСП»
и программных модулей АС «АСП», установку лицензий для АС «АСП»
и программных модулей АС «АСП»;

4) осуществляет тестирование режимов работы программного обеспечения
АС «АСП», в том числе программных модулей АС «АСП», по вопросам, входящим
в компетенцию ГКУ СО «ОИРЦ»;

5) обеспечивает защиту информации при функционировании АС «АСП»,
в том числе программных модулей АС «АСП»;

6) взаимодействует с разработчиками программного обеспечения
АС «АСП» и программных модулей АС «АСП» по вопросам доработки и внесения
изменений в АС «АСП» по вопросам, входящим в компетенцию ГКУ СО «ОИРЦ»;

7) создает запросы, статистические формы отчетности в АС «АСП»,
в том числе в программных модулях АС «АСП», на основании задач, поставленных
Министерством социальной политики Свердловской области;

8) осуществляет методическое сопровождение управлений социальной
политики Свердловской области по применению общесистемных функций при работе
в АС «АСП», в том числе в программных модулях АС «АСП»;

9) организует доступ к определенным видам работ в АС «АСП»,
программных модулях АС «АСП» на основании заявок Министерства социальной
политики Свердловской области и управлений социальной политики Свердловской
области;

10) осуществляет формирование и обновление баз данных программных
модулей АС «АСП» «Социальный личный кабинет гражданина», «Точка интеграции»
путем выгрузки информации из базы данных АС «АСП»;

11) осуществляет ежедневную загрузку в АС «АСП» заявлений граждан
о предоставлении мер социальной поддержки, поступающих в электронной форме
в управления социальной политики с Единого портала государственных
и муниципальных услуг (далее -  ЕПГУ), и передачу принимаемых по ним
управлениями социальной политики решений из АС «АСП» в личный кабинет
гражданина на ЕПГУ;

12) осуществляет ежедневную загрузку в АС «АСП» межведомственных
запросов, направляемых в управления социальной политики органами,

3
предоставляющими государственные, муниципальные услуги, ответов
на межведомственные запросы управлений социальной политики из Единой системы
межведомственного электронного взаимодействия (далее -  СМЭВ);

13) осуществляет ежедневную загрузку в СМЭВ из АС «АСП» ответов
управлений социальной политики на межведомственные запросы, полученные
от органов, предоставляющих государственные, муниципальные услуги
и межведомственных запросов управлений социальной политики в органы,
в распоряжении которых находятся сведения, необходимые для предоставления
государственных услуг.».

Министр А.В. Злоказов